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Færøernes Landsstyre har i marts 2023 givet udtryk for et højt prioriteret ønske om 
at få indført et nyt selvforsørgelseskrav for opholdstilladelse som medfølgende fa-
milie til udlændinge med midlertidigt ophold på baggrund af beskæftigelse på Fæ-
røerne. 
 
Der stilles i dag efter administrativ praksis et krav om selvforsørgelse ved opholds-
tilladelse med henblik på beskæftigelse og opholdstilladelse som medfølgende fa-
milie til udenlandske arbejdstagere på Færøerne. Kravet indebærer, at den uden-
landske arbejdstager skal kunne forsørge sig selv og sin familie og ikke må modtage 
sociale ydelser. Der kræves ikke dokumentation, idet hovedpersonen på grundlag 
af sin beskæftigelse formodes at have forsørgelsesevne. Et tilsvarende krav stilles i 
Danmark. 
 
Landsstyret ønsker, at dette forsørgelseskrav tilpasses færøske forhold ved, at der 
indføres et krav om, at den udenlandske arbejdstager som betingelse for opholds-
tilladelse til medfølgende familie dokumenterer at have en efter færøske forhold 
tilstrækkelig indtægt til at forsørge sig selv og sin familie uden at modtage offent-
lige ydelser.  
 
Den færøske udlændingelov indeholder i § 12 en bemyndigelsesbestemmelse, 
hvoraf det fremgår, at udlændinge- og integrationsministeren efter forhandling 
med Færøernes Landsstyre kan fastsætte nærmere regler om opholdstilladelser på 
Færøerne, herunder om adgangen til opholdstilladelse og om de betingelser, der 
kan fastsættes for opholdet. Det er Udlændinge- og Integrationsministeriets vurde-
ring, at denne bemyndigelsesbestemmelse kan anvendes til at indsætte et selvfor-
sørgelseskrav i den færøske udlændingebekendtgørelse. Bestemmelsen vil indføre 
et krav om dokumentation for indtægt af en vis størrelse afhængigt af familiens 
sammensætning som betingelse for opholdstilladelse som medfølgende familie til 
udlændinge med midlertidigt ophold på baggrund af beskæftigelse på Færøerne. 
Reglerne om familiesammenføring på Færøerne berøres ikke heraf. 
 
Et udkast til ændring af den færøske udlændingebekendtgørelse med henblik på 
indførelse af det nævnte selvforsørgelseskrav vil ultimo juni 2023 blive sendt i eks-
tern høring hos relevante danske og færøske høringsparter. 
 
Denne orientering er ligeledes sendt til Færøudvalget. 
 
Med venlig hilsen 

Offentligt
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